平成 25 年度 市政運営会議 議事概要

日 時 平成 26年２月３日（月）15:10～15:20

議 題 平成 26 年第１回福岡市議会(定例会)への提出議案(３月分)につい

て

出席者 髙島市長、貞刈副市長、中園副市長、大野副市長、財政局長、

総務企画局長、総務企画局行政部長、総務企画局法制課長

決定事項 ○３月議会に提出する議案については、議案79件（条例案45件、

一般議案３件、予算案22件、人事案件９件）とする。

議事要旨 【貞刈副市長】

(福岡市職員の分限に関する条例の一部を改正する条例案について）

・今回の条例改正の内容は，病気休職からの復帰後のリセット期間

等を見直すものであるが，新年度からは，サポートする専門部署も

新設することとしており，復帰した職員がしっかりと職責を果たせ

るよう支援や指導を行い，併せて，不祥事の防止にもつながるよう

に取り組むこと。

※上記議案のうち、「福岡市立学校校舎校庭使用料条例の一部を改正する条例案」については、

市政運営会議後に提出しないこととなったため、提出議案から除かれている。